



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FLS. 124

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

**Contratado:** COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CONRADO & CONRADO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 04.118.622/0001-70, com sede na Rua Generoso Karpinski, 87, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ARLA 32, ETANOL, GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S10), PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE”.

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNT	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM
1	300.000,00	litros	Óleo Diesel , de acordo com as normas da ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 3,10	R\$ 930.000,00
2	100.000,00	litros	Gasolina Comum, de acordo com a ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 4,01	R\$ 401.000,00
3	10.000,00	litros	Etanol (Alcool etílico hidratado de acordo com as normas da ANP (Agencia nacional de Petróleo).	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
4	100.000,00	litros	Óleo Diesel S- 10, de acordo com as normas da ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 3,18	R\$ 318.000,00
5	100	galão	Arla 32, galão de 20 lts, composição: 67,5 % água desmineralizada e 32,5 uréia.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
			<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.687.700,00</b>

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.687.700,00 (Hum Milhão Seiscentos e Oitenta Sete Mil e Setecentos Reais).

**Data de assinatura:** 17 de Março de 2017.

**Vigência:** 26/03/2018.



# 02 Correio do Cidadão

## editais

SÁBADO E DOMINGO  
18 E 19 DE MARÇO DE 2017 - EDIÇÃO Nº 1.652



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ Nº 08.684.644/0001-58  
RUA JULIO DE FREITAS, Nº 11 - CEP: 85.206-000, FONE/FAX: (41) 3582.1383

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

**Contratante:** O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do ME sob nº 08.684.644/0001-58, com sede na Rua José da França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - Pr. neste ato representado por seu prefeito municipal Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

**Contratado:** COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS CONTRADO & CONTRADO LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 04.119.922/0001-70, com sede na Rua Genaro Karninski, 87, Centro, Santa Maria do Oeste-PR.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, (ARLA 32, ETANOL, GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL 810), PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINARIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE".

Item	Ord	Unid	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM
1	300.000,00	litros	Óleo Diesel - 10, de acordo com as normas da ANP (Agência Nacional de Petróleo), Gasolina Comum de acordo com a ANP	R\$ 3,10	R\$ 930.000,00
2	100.000,00	litros	Óleo Diesel - 10, de acordo com as normas da ANP (Agência Nacional de Petróleo), Etanol (Alcool anidro, hidratado de acordo com as normas da ANP (Agência Nacional de Petróleo).	R\$ 4,01	R\$ 401.000,00
3	10.000,00	litros	Óleo Diesel - 10, de acordo com as normas da ANP (Agência Nacional de Petróleo).	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
4	100.000,00	litros	Óleo Diesel - 10, de acordo com as normas da ANP (Agência Nacional de Petróleo).	R\$ 3,18	R\$ 318.000,00
5	100	galão	Água 32 galões de 20 litros, temperatura: 07,75 % água contaminada 0,25 % de óleo.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.687.700,00</b>

**VALOR TOTAL DOS ITENS:** R\$ 1.687.700,00 (Hum Milhão Seiscentos e Oitenta Sete Mil e Setecentos Reais).  
Data de assinatura: 17 de Março de 2017.  
Vigência: 2003/2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2017

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MAQUINARIOS PARA ATENDER A DIVISÃO DE VACAO/VRBAS E SERVIÇOS URBANOS

EMPRESA DUMAS E DUMAS E CIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
1	051585 Parafuso	UN	10,00	R\$ 2,2400	22,40	RODAFERRO
2	384508 Anel	UN	10,00	R\$ 0,6500	6,50	RODAFERRO
3	051588 Parafuso	UN	50,00	R\$ 1,7200	86,00	RODA FERRO
6	SP1283 Mangueira Superior Radiador	UN	2,00	R\$ 53,38	106,76	JAMALCA
7	SP1282 Mangueira Inferior do Radiador	UN	2,00	R\$ 26,9000	53,80	JAMALCA
13	211152 Abregraxa do Silencioso	UN	2,00	R\$ 15,0000	30,00	Wf
14	704887 Indicador de P/O	UN	1,00	R\$ 24,8000	24,80	VTD
22	556449 Vela do Escape	UN	6,00	R\$ 76,0100	456,06	METAL LEVE
29	556452 Vela de Admissão	UN	6,00	R\$ 41,3400	248,04	METAL LEVE
36	296128 Polia do Alternador	UN	1,00	R\$ 43,2000	43,20	METAL LEVE
38	257037 Cremalheira do Volante	UN	1,00	R\$ 257,0000	257,00	ZEN
73	493700 Honrório	UN	1,00	R\$ 470,9300	470,93	METAL LEVE
74	492233 Medidor de Consumo	UN	1,00	R\$ 88,3500	88,35	VTD
75	996316 Indicador de Temperatura de Água	UN	1,00	R\$ 62,8000	62,80	VTD
76	594785 Medidor de Óleo	UN	1,00	R\$ 71,5400	71,54	VTD
79	797147 Lâmpada Traseira	UN	1,00	R\$ 63,5900	63,59	VTD
81	136652 Farel Danierito	UN	4,00	R\$ 40,0400	160,15	GF
					172,22	FURT LUIZ
					86,1100	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
104	75288901 Reparo Cilindro Ripper	UN	2,00	R\$ 218,70	437,40	CAT
107	73130017 Bucha Barra Tracção e Giro Circular	UN	2,00	R\$ 457,60	915,20	METAL LEVE
111	73122492 Placa Barra Tracção e Giro Circular	UN	4,00	R\$ 328,64	1314,56	IMPORT
117	73145453 Bucha Acionamento de Selã	UN	1,00	R\$ 167,99	167,99	BOSCH
118	70520030 Cabo Acionamento de Selã	UN	32,00	R\$ 67,9960	2180,27	MERITOR
122	70684837 Bucha Chapei Traseiro	UN	4,00	R\$ 157,6000	630,40	AUSO
327	73074300 Bucha Junta Articulação	UN	1,00	R\$ 82,15	82,15	AXIOM
330	73213783 Bunge Junta Articulação	UN	2,00	R\$ 337,50	675,00	MERITOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
131	276036 Pinho Transmissão 20 Dentes	UN	1,00	R\$ 880,06	880,06	METAL LEVE
137	591821 Rolamento Balates	UN	1,00	R\$ 366,75	366,75	TINHEN
156	370010 Rolamento de Caixa	UN	1,00	R\$ 365,7500	365,75	FAG
179	051589 Prefuso do Mineral	UN	30,00	R\$ 3,6600	109,80	WF
180	384510 Artéria do Periculis Mascal	UN	30,00	R\$ 0,7300	21,90	DALMAR
190	209487 Rolamento de coroa	UN	1,00	R\$ 5,870,00	5,870,00	TINHEN
231	566065 Bomba Hidráulica	UN	1,00	R\$ 2.335,00	2.335,00	IMPORT
248	671730 Bucha do Eixo Inclinado Boca	UN	2,00	R\$ 49,92	99,84	METAL LEVE
243	784135 Junta da Tampa Caixa Comandado	UN	2,00	R\$ 24,9500	49,90	MERITOR
245	680117 Junta da lateral Caixa Comandado	UN	2,00	R\$ 6,0000	12,00	UNIVERSAL
256	504644 Espetador LD Circular	UN	2,00	R\$ 60,4500	120,90	CATERPILA
257	681160 Espetador LE Circular	UN	2,00	R\$ 123,24	246,48	CATERPILA
263	205799 Pinho Mecanismo de Reversão	UN	1,00	R\$ 423,44	423,44	MERITOR
265	304443 Eixo de Reversão	UN	1,00	R\$ 181,34	181,34	CATERPILA
267	209870 Retenitor de Reversão	UN	2,00	R\$ 181,3400	362,68	SABO
269	207191 Dentes	UN	1,00	R\$ 168,80	168,80	TRW
282	403145 Engrenagem Reversão 21	UN	1,00	R\$ 168,80	168,80	UNIVERSAL
2	593134 Anel "O" da Transmissão	UN	5,00	R\$ 62,4000	312,00	JACTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
67	991700315 Reparo PCB	UN	2,00	R\$ 302,40	604,80	JCR
71	914160200 Eixo Cardan	UN	1,00	R\$ 2.631,50	2.631,50	MERITOR
76	820700315 Anel "O" Eixo Diant.	UN	3,00	R\$ 154,56	463,68	FCB
78	907500200 Rolamento Eixo Diant.	UN	9,00	R\$ 1.987,20	17.884,80	INA
79	45010005 Engrenagem Eixo Diant.	UN	9,00	R\$ 2.374,74	21.372,66	MERITOR
81	450700317 Coroa e Pinhão	UN	1,00	R\$ 2.368,00	2.368,00	MERITOR
87	252200999 Vahule Solenóide Transmissão	UN	1,00	R\$ 777,51	777,51	BOSCH



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
36	110099 Pino Estático	UN	10,00	R\$ 2,5000	25,00	D
37	676203 Engrenagem de Transmissão	UN	1,00	R\$ 143,2000	143,20	M
44	693910 Arva de Transmissão	UN	5,00	R\$ 59,25	296,25	M
48	405000 Rolamento can/come de transmissão	UN	1,00	R\$ 11,9500	11,95	FA
60	902972 Interior do Diferencial	UN	1,00	R\$ 282,0000	282,00	FA
61	512031 Capa do Rolamento	UN	1,00	R\$ 27,5400	27,54	SA
62	808330 Cone Rolamento do Diferencial	UN	1,00	R\$ 100,3200	100,32	FA
64	209470 Junta	UN	1,00	R\$ 309,2900	309,29	ME
72	304204 Rolamento	UN	1,00	R\$ 10,9900	10,99	UN
80	202048 Trava	UN	4,00	R\$ 27,3000	109,20	FAG
83	398313 Válvula de Freio	UN	1,00	R\$ 11,8600	11,86	BOSCH
88	902970/6 De Insa de Freio	UN	2,00	R\$ 75,4000	150,80	FRA
100	703245 Pino do "H"	UN	1,00	R\$ 369,72	369,72	CAT
111	558670 Anel Bloco de Motor	UN	17,00	R\$ 348,7000	5927,90	UNIVERSAL
118	219779 Tractor Color	UN	1,00	R\$ 1.022,00	1.022,00	BOSCH
123	108939 Válvula Reguladora	UN	1,00	R\$ 485,0000	485,00	GOSCO
131	110334 Rolamento do Conector	UN	1,00	R\$ 194,90	194,90	TINHEN
135	114443 Carvel	UN	1,00	R\$ 884,7000	884,70	MERT
36	111398 Engrenagem Conector	UN	1,00	R\$ 1.205,1900	1.205,19	MMW
37	111546 Impulsor Conector	UN	1,00	R\$ 742,47	742,47	MERT
38	112428 Flange do Conector	UN	1,00	R\$ 1.205,1900	1.205,19	MMW
19	67993 Eixo de Transmissão	UN	20,00	R\$ 119,5500	2.391,00	MW



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.760/0001-99  
FONE/FAX: 41 3582.1383

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor	Totem	Marca/Equip.
46	222943 Regulador Pressão Combustível	UN	1,00	R\$ 7,90	7,90	UN
48	222943 Regulador Pressão Combustível	UN	1,00	R\$ 236,0000	236,00	UN
57	990292 Anel "O" Eixo Dianteiro	UN	4,00	R\$ 2,8600	11,44	UN
71	1781685 Tira Desgaste Giro Circular	UN	1,00	R\$ 145,07	145,07	UN
72	266793 Cabo Lâmpada	UN	36,00	R\$ 474,48	17.080,80	UN
79	789202 Motor interior Ripper	UN	4,00	R\$ 8.8600	35.440,00	UN
81	904018 Contra Pino Eixo Diant.	UN	2,00	R\$ 2,41	4,82	UN
83	510260 Tampa Eixo Dianteiro	UN	2,00	R\$ 1,9000	3,80	UN
85	205667 Reventar Eixo Dianteiro	UN	1,00	R\$ 1,3000	1,30	UN
88	1463482 Bucha Eixo Dianteiro	UN	1,00	R\$ 80,00	80,00	UN

125





MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



FIS. 126

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

ERRATA: Na EDIÇÃO 1.652 do dia 18 e 19 de Março de 2017 – DO JORNAL CORREIO DO CIDADÃO.

**OBJETO: “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ARLA 32, ETANOL, GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S10), PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE”.**

#### ONDE LEU-SE:

**Data de assinatura:** 17 de Março de 2017.

**Vigência:** 26/03/2018.

#### LEIA – SE:

**Data de assinatura:** 17 de Março de 2017.

**Vigência:** 16/03/2018.



MUNICÍPIO DE

**PALMITAL**

GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 17.535.959/0001-92

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2017

ATANTE: VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 6448615-01  
e inscrito no CPF/MF sob o nº 795.770.409-34, domiciliado na Rua XV Novembro,  
Centro, Palmital-PR, denominada CONTRATANTE.

ATA: DUBENA SUPERMERCADOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº  
19/0001-84, situada na Rua Angelo Vicentin, 1573, Vila Santa Silva, Palmital-PR,  
1270-000, neste ato representada por SANDRA MARA DUBENA, portadora do RG  
1.633-3 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 007.124.309-70 denominada  
ATADA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO SOCIAL, CASA LAR, CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA  
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE  
VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR NO ANO DE 2017.

DATA DO CONTRATO: 29 de Março de 2017.

VIGÊNCIA: 28 (Vinte e Oito) dias, ou seja, 31 de dezembro de 2017.

VALOR TOTAL: R\$ 54.251,40 (Cinquenta e Quatro Mil, Duzentos e Cinquenta e Um  
e Quarenta Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA - ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO Nº 390 - CNPJ: 75.359.750/0001-99  
FONE/FAX: 41 3382.1383

DATA DO CONTRATO: 30/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 54/2017

HOMOLOGAÇÃO E ADJUIÇÃO

Objeto constante destes autos de procedimento licitatório, referente a Licitação Modalidade  
Nº 30/2017 do tipo Menor Preço, e não havendo intenção de recurso, homologamos o  
resultado licitatório, com fundamento no Inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assinatura e objeto do Pregão: 30/2017, conforme segue:

GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA-ME  
2016.874/0001-01

MUNICÍPIO DE

**PALMITAL**

GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 17.535.959/0001-92

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2017

CONTRATANTE: VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 6448615-01  
e inscrito no CPF/MF sob o nº 795.770.409-34, domiciliado na Rua XV Novembro,  
nº 534, Centro, Palmital-PR denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA - ME, pessoa jurídica de  
direito privado com endereço à Avenida Maximiliano Vicentin, nº 1282, Centro Palmital-PR,  
CEP: 85.270-000 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.684.444/0001/08, neste ato representada  
por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) EFERSON LUCIANO FERREIRA DE  
ALMEIDA, portador do RG nº 5.884.981-2 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº  
825.689.789-53 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A SECRETARIA DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CASA LAR, CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA  
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE  
VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR NO ANO DE 2017.

DATA DO CONTRATO: 29 de Março de 2017.

VIGÊNCIA: 278 (Duzentos e Setenta e Oito) dias, ou seja, 31 de dezembro de 2017.

VALOR TOTAL: R\$ 55.833,05 (Cinquenta e Cinco Mil, Oitocentos e Trinta e Três Reais,  
Cinco Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
ESTADO DO PARANÁ  
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO, 390, CNPJ: 75.359.750/0001-99

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 051/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ: 75.359.750/0001-99

CONTRATADO: RINALDO MARTINS VIEIRA

CNPJ: 17.765.054/0001-92

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de transporte coletivo de estudantes do distrito de  
São Gerônimo para o município de Campo Mourão - PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 094/2017

VALOR TOTAL: R\$ 75.800,00 (Setenta e Três Mil e Oitocentos Reais)

MUNICÍPIO DE

**PALMITAL**

GESTÃO 2017/2020  
CNPJ: 17.535.959/0001-92

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2017

CONTRATANTE: VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 6448615-01  
e inscrito no CPF/MF sob o nº 795.770.409-34, domiciliado na Rua XV Novembro,  
nº 534, Centro, Palmital-PR denominada CONTRATANTE.

CONTRATADO: TRÊS FOLHAS MERCANTIL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito  
privado com endereço à Rua Fagundes de Souza, nº 252, Santana, Guarapuava-PR, CEP:  
85.070-090, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.933.253/0001-09, neste ato representada por seu  
(sua) representante Legal, Senhor (a) ANA MARIA DVULATHCA, portadora do RG nº  
12.972.309-02 e inscrita no CPF/MF sob o nº 098.711.279-10 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO A SECRETARIA DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CASA LAR, CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA  
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE  
VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR NO ANO DE 2017.

DATA DO CONTRATO: 29 de Março de 2017.

VIGÊNCIA: 278 (Duzentos e Setenta e Oito) dias, ou seja, 31 de dezembro de 2017.

VALOR TOTAL: R\$ 28.334,20 (Vinte e Seis Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais, Vinte  
Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 17.535.959/0001-92

AV. JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 19 - CEP: 85.230.000 - FONE/FAX: (41) 3441-1339

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

ERRATA: Na EDIÇÃO 1.652 do dia 18 e 19 de Março de 2017 - DO JORNAL CORREIO DO  
CIDADÃO

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ARLA 32, ETANOL, GASOLINA, DIESEL  
COMUM E DIESEL S10), PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E  
MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE"

ONDE LEI-SE:

Data de assinatura: 17 de Março de 2017.

Vigência: 26/03/2018.

LEIA - SE:

Data de assinatura: 17 de Março de 2017.

Vigência: 16/03/2018.

Correio do Cidadão





MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359



1990  
Santa Maria do Oeste  
Cidade da Boa Vista

Fls. 128

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2017

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – Pr, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA**.

**Contratado:** COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CONRADO & CONRADO LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 04.118.622/0001-70, com sede na Rua Generoso Karpinski, 87, Centro, Santa Maria do Oeste/Pr.

**OBJETO:** “AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ARLA 32, ETANOL, GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S10), PARA SEREM UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE”.

Item	Qtd	Unid	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNT	VALOR MÁXIMO TOTAL DO ITEM
1	300.000,00	litros	Óleo Diesel , de acordo com as normas da ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 3,10	R\$ 930.000,00
2	100.000,00	litros	Gasolina Comum, de acordo com a ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 4,01	R\$ 401.000,00
3	10.000,00	litros	Etanol (Álcool etílico hidratado de acordo com as normas da ANP (Agencia nacional de Petróleo).	R\$ 3,12	R\$ 31.200,00
4	100.000,00	litros	Óleo Diesel S- 10, de acordo com as normas da ANP (Agencia Nacional de Petróleo).	R\$ 3,18	R\$ 318.000,00
5	100	galão	Arla 32, galão de 20 lts, composição: 67,5 % água desmineralizada e 32,5 uréia.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
			<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 1.687.700,00</b>

- VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 1.687.700,00 (Hum Milhão Seiscentos e Oitenta Sete Mil e Setecentos Reais).

Data de assinatura: 17 de Março de 2017.

Vigência: 16/03/2018.